РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ- № 45А

«О проведении на территории Бирюльского МО Месячника гражданской обороны»

от«01»  октября  2019г.                                                                             с.Бирюлька

 Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О  подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и согласно Плана мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории  муниципального образования «Качугский район»  Иркутской области в период с 01.10.2019 по 01.11.2019 года, руководствуясь  Уставом Бирюльского муниципального образования:
[bookmark: _GoBack]              1. В период с 01.10.2019 по 01.11.2019 года провести на территории Бирюльского сельского поселения «Месячник гражданской обороны»
              2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории Бирюльского сельского поселения (Прилагается)
               3. Ведущему специалисту  С.А. Нечаевой  предоставлять сведения о проведенных мероприятиях в МКУ «ЕДДС МО «Качугский район» 10,17,24,30 октября 2019 года.
              4. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном издании «Вести Бирюльки».
               5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Бирюльского сельского поселения			                Будревич А.Ю.

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением главы администрации
Бирюльского муниципального образования
от  01.10. 2019 года № 45А
ПЛАН
мероприятий по проведению месячника гражданской обороны
на территории Бирюльского  муниципального образования.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Издание распоряжения о проведении месячника гражданской обороны на территории Бирюльского муниципального образования
	01.10.2019
	Зам.главы поселения Аксаментова И.А.

	2.
	Размещение на официальном сайте администрации в средствах массовой информации мероприятий, посвященных Месячнику ГО, в том числе размещение статей и публикаций по данной тематике
	01.10.2019-20.10.2019
	Ведущий специалист администрации МО Нечаева С.А.

	3.
	Проведение с населением занятий (выполнение инструктажей с раздачей памяток) и демонстрация уголков по гражданской обороне
	В течение месячника
	Ведущий специалист администрации МО Нечаева С.А.

	4.
	Информирование населения о порядке действия при возникновении чрезвычайных ситуаций
	В течение месячника
	Ведущий специалист администрации МО Нечаева С.А.

	5.
	Проверка готовности систем оповещения населения
	В течение месячника
	Ведущий специалист администрации МО Нечаева С.А.

	6.
	Организация  и проведение занятий с личным составом (работниками) по  изучению нормативной правовой базы в области гражданской обороны
	20.10.2019
	Ведущий специалист администрации МО Нечаева С.А.